Mech-Eye Industrial 3D Cameras
Mech-Mind
2022年 10月 08日
クイックスタート
1 カメラの使用マニュアル 2
2 Mech-Eye SDK 1.6.1更新説明 26
3 インストールガイド 28
4 Mech-Eye Viewerのクイックスタート 30

稼働距離によってカメラの水平視野と垂直視野を計算します。このツールを使用して最適なカメラ取り
付け位置を速やかに決定することができます。
各型番のカメラの稼働距離一覧表（メートル単位）：
型番 稼働距離
初期値 稼働範囲
Nano 0.6 0.3~0.6
Pro S Enhanced 0.6 0.5~1
Pro M Enhanced 0.8 0.8~2
Laser L 1.5 1.5~3
Pro S Enhanced 1.5 1.5~3
Deep 1.5 1.2~3.5
Log S 0.6 0.5~1
Log M 0.8 0.8~2
LSR L 1.5 1.5~3
UHP-140 0.3 0.28~0.32
PRO XS 0.6 0.3~0.6
PRO S 0.7 0.5~1
PRO M 1.5 1~2
8.6. 視野計算機 78
Mech-Eye Industrial 3D Cameras
8.6.1 稼働距離を変更する
• を使用して変更します。
• マウスホイールを回して変更します。
• 数値を入力します（カメラの稼働範囲を超えた数値は無効です）。
ヒント:
• 水平視野と垂直視野は稼働距離によって計算されます。手動で変更することはできません。
8.7 座標系カスタマイズ
平面を選択し、カスタマイズ座標系を設定して、この座標系における深度画像および点群が表示されます。
設定した後、深度画像と点群のカスタマイズ平面は同じ高さ、同じ色（深度）になります。
8.7.1 原理
普通、カメラは対象物と垂直に整列して取り付けられていません。下図に示すように、箱は水平に配置さ
れ、①と②は同じ水平面にありますが、カメラによって取得される深度画像の高さは異なります。
8.7. 座標系カスタマイズ 79
Mech-Eye Industrial 3D Cameras
下図に示すように、座標系をカスタマイズすることで、①と②が同じ高さになるように深度画像と点群の
表示を調整することができます。
8.7.2 平面を選択する
確認する対象物を選択して適切な平面を選択します。
3つの点が平面を決定するので、座標系をカスタマイズするときに 3つの点を選択します。ただし、3つの
点が同一直線上にない必要があります。
8.7.3 手順
選択された平面で 3つの点を選択すれば座標系のカスタマイズが完了します。
1. まず、Shiftを押しながら点群でマウスの左ボタンをクリックします。3つの点が必要なので 3回ク
リックしてください。やり直すには、リセットをクリックして改めて選択します。選択した点の Z軸
の値は、画面の右側に表示されます。
8.7. 座標系カスタマイズ 80
Mech-Eye Industrial 3D Cameras
2. これで点群には座標系が表示されます。点群を回して座標系を確認することができます。
• 座標系を正常に設定すれば、Z軸が物体の表面に垂直となり、X、Y軸が表面に平行と
なります。
• そうでなければ、座標系のカスタマイズに失敗したことになります。改めて設定して
ください。
8.7. 座標系カスタマイズ 81
Mech-Eye Industrial 3D Cameras
3. 座標系のカスタマイズが完了すると、OK をクリックしたら設定が有効になり、画面が自動的に終了
します。
8.8 カメラコントローラー
カメラの状態を確認します。
• プロジェクター：
プロジェクター：プロジェクターを使用してチェスボードの画像を映してプロジェクター
のフォーカス機能を確認します。
• 日付と時刻
8.8. カメラコントローラー 82
Mech-Eye Industrial 3D Cameras
同期をクリックしてカメラの時刻を産業用コンピュータの時刻に変更します。
• 温度：
更新をクリックして現在のカメラの CPUの温度、プロジェクターの温度を確認します。
8.8. カメラコントローラー 83